

भारत सरकार
अंतरिक्ष विभाग
भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन
अंतरिक्ष उपयोग केंद्र
अहमदाबाद - 380015



GOVERNMENT OF INDIA
DEPARTMENT OF SPACE
INDIAN SPACE RESEARCH ORGANIZATION
SPACE APPLICATIONS CENTRE
AHMEDABAD- 380 015

विज्ञापन नं. / ADVERTISEMENT NO.: सैक SAC:01/2013

सैक द्वारा निम्नलिखित पद का लिए ऑन-लाइन □ वद्वन □ मंत्रित किए जात□हैं:
SAC INVITES ON-LINE APPLICATIONS FOR THE FOLLOWING POST:

पद कोड Post code	पद Post: चिकित्सा अधिकारी 'एससी' (जनरल मडिसिन) <u>MEDICAL OFFICER 'SC' (GENERAL MEDICINE)</u> (पद की सं. No. of Post : 01)
01	□ <u>वश्यक योग्यता Essential Qualification</u> : भारत का चिकित्सा परिषद में पंजीकृत मान्यता प्राप्त यूनिवर्सिटी स□जनरल मडिसिन में एमबीबीएस की डिग्री अधिमानतः प्रथम श्रेणी में। MBBS degree preferably in first class in General Medicine from a recognized university registered with Medical Council of India. हाउस सर्जन्सी / इंटरनशिप का पश्चात् सरकारी/सार्वजनिक क्षत्र/निजी हॉस्पिटल में जनरल मडिसिन में फिजीशियन का रूप में न्यूनतम 2 वर्ष का अनुभव Minimum 2 years experience in general medicine as a Physician after house Surgency/ Internship in a Govt./ Public Sector/Private Hospital.

वद्वन बैंड: (वद्वन बैंड-3):.रु.15,600-39,100 रु. + ग्रद्व वद्वन 5400/- रु. + एनपीए

Pay Band : (PAY BAND-3) : रु.15,600-39,100 PLUS Grade Pay of रु.5400/- PLUS NPA

□ यु सीमा दि.31/05/2013 को अधिकतम 35 वर्ष

Age Limit: Maximum 35 years as on 31/05/2013.

इच्छुक व्यक्ति विस्तृत सूचना, □ वद्वन प्रपत्र एवं दिशा-निर्देशों का लिए वद्वसाइट <http://www.sac.gov.in> दखें । □ वद्वन पंजीयन का लिए साइट **13/05/2013 स□31/05/2013 तक 08:00 बज□स□20:00 बज□तक** खुली रहणी । **प्रमाणपत्र की सत्यापित प्रतियों का साथ □ वद्वन की हार्ड कॉपी प्रशासन अधिकारी (भर्ती एवं पुन), बिल्डिंग नं. 30-डी, अंतरिक्ष उपयोग केंद्र (इसरो), जोधपुर टक़रा, अहमदाबाद-380 015 का पास दि 10/06/2013 तक या उससा□पूर्व पहुँच जानी चाहिए ।**

Interested candidates may visit the web-site <http://www.sac.gov.in> for detailed information, application format and guidelines. The site will remain open from **13/05/2013 to 31/05/2013** from **08:00 hours to 20:00 hours** for registering the application. **Hard copy of the application along with the attested copies of the certificates/testimonials should reach Administrative Officer (Rmt & Rev), Building No. 30-D, Space Applications Centre (ISRO), Jodhpur Tekra, Ahmedabad - 380 015 on or before 10/06/2013.**

नोट **Note:**

- ऊपर उल्लिखित पद की संख्या अनंतिम है और संगठन की वास्तविक □ वश्यकता का अनुसार इनमें वृद्धि की जा सकती है।
The number of vacancy indicated above is provisional and may be increased depending on the actual requirement of the Organisation.
- उपर्युक्त रिक्ति अशक्त व्यक्तियों का लिए निर्धारित बिंदुओं का अंतर्गत नहीं □ ती।
The above vacancy does not fall under the points identified for Persons with Disabilities.
- सरकार ऐसा कार्यबल तैयार करना का प्रयास कर रही है जिसमें लैंगिक संतुलन हो, अतः महिला उम्मीदवारों को □ वद्वन करना का लिए प्रोत्साहित किया जाता है ।
Government strives to have a workforce which reflects gender balance and women candidates are encouraged to apply.